平成 23 年７月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ノ ・ メ デ ィ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 星 野  洋

（コード番号：3783 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 花 嶋  志 郎

（ TEL. 03-5770-5641）

親会社、主要株主、主要株主である筆頭株主および

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 23 年７月 12 日付けで、当社の親会社、主要株主、主要株主である筆頭株主およびその他

の関係会社に異動が生じることが確認できましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

ウェルネット株式会社（以下「ウェルネット」という）は、平成 23 年６月７日に当社普通株式

に対する公開買付け（以下「本公開買付け」という）を行う旨を公表いたしました。

本公開買付けは、平成 23 年６月８日から平成 23 年７月 11 日まで実施され、本日、ウェルネッ

トより本公開買付けを通じて、当社普通株式 35,724 株を取得する旨の報告がありました。

この結果、ウェルネットが所有する議決権の数が当社の総株主等の議決権に対する割合の

59.67％となるため、平成 23 年７月 19 日（本公開買付けに係る決済開始予定日）をもってウェル

ネットは、当社の親会社、主要株主、主要株主である筆頭株主に該当することとなります。

また、当社の主要株主、主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社であった伊藤忠商事

株式会社は、その所有する全ての当社普通株式について本公開買付けに応募した結果、当社の主

要株主、主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当しないこととなりました。

なお、本公開買付けの結果等の詳細につきましては、本日、別途開示しております「ウェルネッ

ト株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」をご参照ください。

1

２．異動する株主の概要

（１）新たに親会社、主要株主、主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の名称等

（１） 名 称 ウェルネット株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町１丁目１番７号 NBF 日比谷ビル 26 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮澤 一洋

（４） 事 業 内 容 代金決済・電子請求・電子決済、

携帯認証ソリューションの開発・提供、

デジタルコンテンツ用 PIN（個人認証番号）のオンライン販売

（５） 資 本 金 6 億 6,778 万円（平成 23 年３月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和 58 年４月１日

（７） 純 資 産 6,842 百万円（平成 23 年３月 31 日現在）

（８） 総 資 産 15,081 百万円（平成 23 年３月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率

（平成 22 年 12 月 31 日現在）

氏名又は名称

ウェルネット株式会社

株式会社日本政策投資銀行

株式会社三井住友銀行

持分比率（％）

12.75

9.99

4.36

（10） 当社と当該株主の関係

資 本 関 係

平成 23 年７月 12 日現在、当社株式 35,724 株を取得する旨の報告

を受けており、平成 23 年７月 19 日に決済が完了した後、正式に

親会社、主要株主、主要株主である筆頭株主となります。

人 的 関 係

当社と当該株主との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

なお、当社は当該株主との間で、シナジーの早期実現を図るため、

当社の臨時株主総会を招集するとともに、臨時株主総会に、当該

株主が指名する取締役候補者３名を取締役（非常勤）に選任する

旨の議案及び当該株主が指名する監査役候補者１名を監査役（非

常勤）に選任する旨の議案を付議することで合意しております。

取 引 関 係

当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

2

（２）異動前後におけるウェルネット株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計 大株主順位

異動前 ―
0 株（0個）

（0.0％）
―

0 株（0個）

（0.0％）
―

異動後
親会社、主要株主、主要

株主である筆頭株主

35,724 株

（35,724 個）

（59.67％）

―

35,724 株

（35,724 個）

（59.67％）

1 位

※１ 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 23 年３月 31 日現在の発行済み株式総数 59,868 株によ

り計算しております。なお、議決権を有しない株式はありません。

※２ 平成 23 年７月 12 日付でウェルネットより公表されました「株式会社ナノ・メディア株式に対す

る公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」に基づき記載しており、当該株主の実質的保

有株式数の確認ができておりませんが、当該株式を平成 23 年３月 31 日現在の当社株主名簿に当てはめ

た場合、異動後は第 1位に相当します。

（３）主要株主、主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当しなくなった株主の名称等

（１） 名 称 伊藤忠商事株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区久太郎町４丁目１番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡藤 正広

（４） 事 業 内 容 総合商社

（５） 資 本 金 202,241 百万円（平成 23 年３月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和 24 年 12 月１日

（７） 連 結 純 資 産 1,397,510 百万円（平成 23 年３月 31 日現在）

（８） 連 結 総 資 産 5,673,683 百万円（平成 23 年３月 31 日現在）

（９）
大株主及び持株比率

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

氏名または名称

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

（常任代理人：株式会社みずほコーポレート銀行

決済営業部）

持分比率（％）

6.37％

4.39％

2.77％

（10） 当社と当該株主の関係

  資 本 関 係
当社議決権所有割合 47.96％を保有しております。

（平成 23 年３月 31 日現在）

人 的 関 係

当社の常勤取締役に１名、非常勤取締役に１名、

非常勤監査役１名が就任しており、出向社員を従

業員として１名受け入れております。

  取 引 関 係 サイト運営の受託等があります。

3

（４）異動前後における伊藤忠商事株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計 大株主順位

異動前
その他の

関係会社

28,714 個

（47.96％）

－

－

28,714 個

（47.96％）
1 位

異動後 ―
0 株（0個）

（0.00％）
－

0 株（0個）

（0.00％）
―

３．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当なし

４．今後の見通し

当社は、本公開買付けの完了に伴い、ウェルネットの連結子会社となりますが、当社株式は引

き続き、東京証券取引所マザーズでの上場を維持していく方針です。

ウェルネットと当社は資本業務提携契約の締結により、それぞれの経営の自主性を尊重しなが

ら、事業運営における戦略的な方向性などを共有し、両社の事業発展に努めてまいります。

また、当社では、ウェルネットとの間で、シナジーの早期実現を図るため、平成 23 年９月上旬

以降に臨時株主総会を招集するとともに、臨時株主総会に、ウェルネットが指名する取締役候補

者３名を取締役（非常勤）に選任する旨の議案及び同社が指名する監査役候補者１名を監査役（非

常勤）に選任する旨の議案を付議することで合意しております。これにより、早期に新たな経営

体制を構築することで、収益力および財務体質の改善・強化を図ってまいります。なお、本件に

よる当社業績への影響は現時点ではございませんが、開示すべき事項が生じた場合は直ちに開示

いたします。

※１ 本日別途開示しております、「臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」を

ご参照ください。

以 上

4